est charitas . . . merito fit omnium reus, qui contra illam facit?; 3, 2 Si quis in uerbo non offendit hic perfectus est uir illo uidelicet uerbo cuius offensionem humana fragilitas uitare potest ut uerbum doli detractionis periurii et cetera: *Beda* 684 illo uidelicet uerbo, cuius offensionem humana uitare potest fragilitas, ut est uerbum  
 5 doli, detractionis . . . perjurii; 5, 17 Passibilis et mentis fragilitate et carnis: *Beda* 693 possibilis ut nos et mentis fragilitate et carnis. *aus M sind wahrscheinlich die deutschen gll. missitua über 2, 10 Offendat; stiurruodera über 3, 4 Gubernaculo und irrostogata über 5, 3 Eruginauit genommen.*

*E* 137<sup>a</sup> *f* schöpft aus *S*, hat aber 3, 4 Gubernaculo und 5, 3 Eruginauit mit  
 10 ihren deutschen gll. fortgelassen, ersetzt 5, 7 Temporaneum zitigen durch Tempora-  
 neum tempore congruenti uenientem und fügt als einleitung hinzu Ideo prima  
 epistola iacobi ponitur quia ipse ierosolimorum regendam ecclesiam susceperat unde  
 fons et (nachgetragen von junger hand) origo euangelice predicationis incipiens per  
 orbem diffusa est uniuersum ¶ quia ipse duodecim tribubus israel que prime credi-  
 15 derunt suam epistolam misit. *ausserdem hat es aus Beda weiterhin entlehnt:*  
 1, 1 Que sunt in dispersione. legimus occiso a iudeis beato stephano quia facta  
 est in illa die persecutio magna in ecclesia que erat iherosolimis et omnes dispersi  
 sunt per regiones iudee et samarię preter apostolos. His ergo quia persecutionem  
 passi sunt propter iusticiam precipue mittit epistolam consolationis = *Beda* 673  
 20 (ergo dispersis qui persecutionem passi sunt propter iusticiam, mittit epistolam);  
 4, 5 An putatis quia inaniter scriptura dicat? illa uidelicet scriptura que a malorum  
 societate fideles coercens ita per moysen loquitur Non inibis fedus cum eis neque  
 cum diis eorum et reſ. et rursus Non facies opera eorum sed destrues eos et con-  
 fringes statuas eorum = *Beda* 689; 4, 5 Ad inuidiam concupiscit spiritus qui  
 25 habitat in uobis? Interrogatiue per increpationem legendum. Quasi diceret Num-  
 quit spiritus gratie quo signati estis in diem redemptionis hoc est concupiscit ut  
 inuideatis alterutrum? Non utique bonus spiritus sed malus inuidie uicium in uobis  
 operatur = *Beda* 689.

**Petrus I.** *C* = *V*; *Sg.* 292 fügt dem *C*-text nur am schluss 4, 9 Hospitales  
 30 ut hospites uoluntatem habeant bei. von dem bestand *CV* lässt *S* fort 2, 20 Colo-  
 fizati; 2, 23 Non comminabatur; 4, 8 Caritatem continuam, setzt aber aus *M*  
 hinzu 1, 4 Inmarcescibilem unziganchlichen und 4, 10 Administrantes. *eigen*  
*ist ihm auch* 5, 13 In babylone romam dicit propter multiplicis idolatrię con-  
 fusionem = *Beda* 713 Babylonem typice Romam dicit, uidelicet propter confusionem  
 35 multiplicis idolatrię.